
 

 

Smlouva o náhradě vícenákladů na změnu provozu MHD 

v souvislosti se stavbou 

 
„Ústí nad Labem – Oprava živičného povrchu silnice II/253 UL Předlice-OC Globus“ 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ: 401 11 

zastoupený Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, výkonnou ředitelkou společnosti 

IČO: 250 13 891  

DIČ: CZ 250 13 891 

bankovní spojení     pobočka, číslo účtu  

zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

(dále jen „Dopravce“) 
 

a 
  

EUROVIA CS, a.s. 

Se sídlem u Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Kontaktní adresa: závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 10 Karlovy Vary 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924 

bankovní spojení     pobočka, číslo účtu  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 

zastoupená: Michalem Sakařem, ředitelem závodu Karlovy Vary, na základě plné moci 

ve věcech stavby: Ladislav Keller, hlavní stavbyvedoucí, tel.:  

(dále jen zhotovitel) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy je náhrada vícenákladů na změnu provozu MHD uvedených v příloze č. 1 

této smlouvy, které vzniknou dopravci zavedením náhradní autobusové dopravy záměnou za 

trolejbusovou dopravu na trase pravidelných linek MHD Ústí nad Labem č. 61 a č. 62 v souvislosti 

s realizací stavby „Ústí nad Labem – Oprava živičného povrchu silnice II/253 UL Předlice-OC Globus“ 

zhotovitelem. 
 

2.  Konkrétně se jedná o realizaci na komunikaci Tyršova v Ústí nad Labem a Trmicích.  

 

II. 

Harmonogram dopravních změn 

 

1.  Smluvní strany se dohodly na tomto harmonogramu dopravních změn vyvolaných nezbytností částečné 

uzavírky komunikace Tyršova s vyloučením trolejbusové dopravy. 
 

Termín částečné uzavírky: 

           



 
  19. 9. 2022 (pondělí) od 00:00 hod.  do 16. 10. 2022 (neděle) 24:00 hodin 

   

 

Změna uvedených termínů uzavírky je možná pouze po předchozí písemné dohodě smluvních stran. 

 

III. 

Výše náhrady 

 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit dopravci vícenáklady (vícenáklady se rozumí rozdíl mezi obvyklými 

náklady na provozování pravidelných linek a náklady vzniklými v důsledku nezbytných náhrad 

trolejbusové trakce autobusovou dopravou), které vzniknou dopravci v důsledku realizace dopravních 

opatření vyvolaných dopravními změnami uvedenými v čl. I. a II. smlouvy.  
 

2. Vícenáklady dle odst. 1 budou zhotovitelem uhrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

dopravcem. Součástí daňových dokladů budou přílohy s podrobným rozvedením vzniklých 

vícenákladů, sestavené ve struktuře přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

3. Daňový doklad je dopravce povinen doručit zhotoviteli současně s přílohou nejpozději do 15 

pracovních dnů měsíce následujícího po uskutečnění dopravních změn dle čl. II na adresu uvedenou 

v této smlouvě. 

 

Každá faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „faktura“).  

 

Pronajímatel se zavazuje na fakturách uvádět dále i tyto údaje:  

a) číslo objednávky, na základě které probíhá fakturace 

b) fakturační adresu nájemce:   

EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  

             MUCODE 1514 závod Karlovy Vary, PO Box 202, 160 41 Praha 6   

Fakturu lze zaslat elektronicky na emailovou adresu. Bude-li faktura zasílána elektronicky, 

musí jeden e-mail obsahovat pouze jednu fakturu a v předmětu e-mailu musí být uvedeno 

slovo "faktura". V příloze e-mailu mohou být maximálně dva soubory ve formátu 

nekomprimovaného PDF a velikost e-mailu musí být maximálně 15MB. Faktura s přílohou 

může být v jednom souboru PDF. Bude-li příloha v samostatném souboru, musí název souboru 

s fakturou obsahovat slovo "faktura". 

c) Bude-li faktura zaslána v tištěné formě, je potřeba k fakturám nepřikládat kopie faktur, nelepit 

k nim přílohy a faktury nesešívat (kancelářskou sponkou být spojeny mohou) a dále při 

zpracování faktury určené pro naši společnost musí být zachovávána minimální gramáž papíru 

80g/m2 bez jakýchkoliv reklamních potisků na lícové či rubové straně. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je nájemce 

oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti pronajímateli. Pronajímatel je 

povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky této smlouvy. V takovém případě 

běží lhůta splatnosti účtované částky až od okamžiku doručení řádně opraveného daňového 

dokladu.“ 

 

4. Splatnost daňových dokladů je dohodnuta do 35 dnů ode dne jejich doručení zhotoviteli. Dnem 

zaplacení se rozumí den připsání účtované částky ve prospěch účtu dopravce. 

 

IV. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Dopravci budou, na základě této smlouvy, uhrazeny pouze prokazatelně vynaložené vícenáklady 

vypočtené ze struktury v příloze č. 1  

 

2. V případě storna akce ze strany zhotovitele v termínu kratším než 24 hodin, bude dopravcem 

účtováno 10 % z celkové částky předpokládaných vícenákladů.  

 
V. 



 
Ochrana osobních údajů 

 
1. Povinnosti smluvních stran. 

1.1. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 679/2016 – Obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení") budou smluvní strany osobní údaje zpracovávat 

pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. Osobní údaje 

budou smluvními stranami zlikvidovány, jakmile pomine účel, pro který byly zpracovány, tj. po 

ukončení smluvního vztahu nebo po splnění právní povinnosti. 

 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje budou zpracovány manuálně v písemné formě 

a pomocí výpočetní techniky, a to vlastními zaměstnanci, kteří se písemně zavázali v souladu 

s Nařízením k povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních údajích  

a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

 

1.3. Smluvní strany zajistí sdělení, která jsou uvedena v částích 13 a 14 Nařízení. Smluvní strany 

zajistí veškerá sdělení podle čl. 15-22 a 34 Nařízení o zpracování. Tyto informace smluvní 

strany sdělí písemně nebo jinými prostředky vč. elektronickými. 

 

1.4. Smluvní strany mají vyvinutý interní mechanismus, aby bez zbytečného odkladu do jednoho 

měsíce od obdržení žádosti subjekt údajů o informace, poskytnul subjektu údajů informace podle 

čl. 15–22. Nařízení. 

 

1.5. Smluvní strany se zavazují, že přijmou s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 

povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným  

a různě závažným rizikům pro práva a svobody subjekty údajů vhodná technická  

a organizační opatření, aby vyloučily možnost neoprávněného nebo nahodilého přístupu  

k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i k jinému zneužití osobních údajů, 

zejména: 

 

a) poučí své zaměstnance o jejich dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat, aby 

nedošlo k porušení zabezpečení ochrany osobních údajů; 

 

b) budou osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech; 

 

c) osobní údaje v elektronické podobě budou uchovávat na zabezpečených serverech nebo 

na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověření zaměstnanci na základě 

přístupových kódů či hesel; 

 

d) zajistí na žádost dálkový přenos osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně 

nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích. 

 

1.6. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje nebudou nikomu předány ani zpřístupněny  

bez předešlého souhlasu. 

 

1.7. Smluvní strany mají právo požadovat informaci, jaké osobní údaje se zpracovávají, k jakému 

účelu dochází k jejich zpracování. Dále mají právo požadovat vysvětlení ohledně zpracování 

osobních údajů, vyžádat si přístup ke svým osobním údajům, právo na doplnění či opravu nebo 

výmaz osobních údajů. 

 

1.8. V případě pochybností o dodržování povinnosti souvisejících se zpracováním osobních údaje 

mají smluvní strany právo se obrátit na dozorový úřad. 

 



 
1.9. Smluvní strany si odpovídají vzájemně za škody způsobené v důsledku porušení povinností 

Nařízením nebo touto Smlouvou, zejména je-li v důsledku porušení povinností jedna ze smluvních 

stran povinna hradit náhradu škody nebo nemajetkové újmy subjektu osobních údajů či pokutu 

ÚOOÚ ve výši 100 % včetně penále, správních a všech dalších poplatků. 

 

1.10. Smluvní strany jsou povinny druhé smluvní straně neprodleně oznámit každý případ porušení 

zabezpečení osobních údajů, který v souvislosti se zpracováním zjistí, a to telefonicky: DPmÚL na 

číslo 475 258 118 /475 258 113 a na emailovou adresu info@dpmul.cz , druhá smluvní strana 

na tel. číslo 353 225 231 a na emailovou adresu eurovia-karlovyvary@eurovia.cz. V 

oznámení musí smluvní strana uvést veškeré informace dle čl. 33, odst. 3 Nařízení, která mu jsou 

známa. 

 

Kontakt na pověřence ochrany osobních údajů DPmÚL je k dispozici na www.dpmul.cz/záložka GDPR. 

Kontakt na pověřence druhé smluvní strany: info@vinci-construction.cz. Smluvní strany jsou i po 

zániku Smlouvy povinny dodržovat veškeré povinnosti plynoucí jim z Nařízení, zejména předejít 

jakémukoliv neoprávněnému nakládání s osobními údaji. 

 
         VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění. 
 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou dodatku odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami. 
 

3. Veškeré písemnosti dle této smlouvy se v pochybnostech považují za doručené třetím dnem po jejich 

odeslání doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy, a to  

i v případě, že adresát na této adrese již nebydlí či nemá sídlo podnikání, ale tuto skutečnost společně 

s novou adresou sídla nebo místa podnikání nesdělil písemně druhé smluvní straně, nebo pokud jiným 

způsobem zmařil doručení. 

 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací získaných při plnění předmětu této 

smlouvy obvyklým způsobem pro utajování takových informací. Důvěrnými informacemi jsou zejména 

know-how a informace, které oprávněná strana v této smlouvě označí za důvěrné. Strany se rovněž 

zavazují k ochraně informací majících charakter obchodního tajemství, Které jsou v této smlouvě takto 

označeny. 

Tento závazek se nevztahuje na informace, u nichž platí informační povinnost v souladu se  

z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 ke smlouvě o náhradě vícenákladů na změnu provozu 

MHD. 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne                                                     V Karlových Varech, dne                  

Za dopravce:       Za zhotovitele: 

 

 

  …………………………………………… ………………………………………………

 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA Michal Sakař 

      výkonná ředitelka společnosti ředitel závodu Karlovy Vary 

  na základě plné moci 

mailto:info@dpmul.cz
http://www.dpmul.cz/z%C3%A1lo%C5%BEka
mailto:info@vinci-construction.cz

